

Приложение № 7  
к приказу министерства образования  
и науки Тамбовской области  
от 27.02.2023 № 455

Изменения  
в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного  
общеобразовательного учреждения  
«Знаменская школа-интернат для обучающихся с ограниченными  
возможностями здоровья»

## 1. В разделе 1:

## в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «управление образования и науки области» заменить словами «министерство образования и науки Тамбовской области»;

в абзаце третьем слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в пункте 1.11 слова «по согласованию с финансовым управлением области и комитетом по управлению имуществом области» заменить словами «по согласованию с министерством финансов Тамбовской области и министерством имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области».

## 2. В разделе 2:

абзац девятый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«осуществление деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления;».

## 3. В разделе 3:

в пункте 3.7 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Школьный спортивный клуб «Луч».»;

в пункте 3.12 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;

в пункте 3.20 абзац десятый изложить в следующей редакции:

«принятие решения о переводе обучающихся в следующий класс или об оставлении их на повторный год обучения, о допуске к итоговой аттестации, о выдаче соответствующих документов об образовании;»;

в пункте 3.21 абзац третий изложить в следующей редакции:

«В состав попечительского совета могут входить представители организаций различных форм собственности, индивидуальные предприниматели, родители (законные представители) обучающихся и иные физические лица, заинтересованные в совершенствовании и развитии Учреждения.».

## 4. В разделе 4:

в абзаце четвертом пункта 4.13 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в пункте 4.24 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области».